
山形森林管理署最上支署

入札番号 物件所在地 契約関係  伐採方法 面積(ha) 林齢 樹種 本数(本)

－ 皆伐 8.63 65-85 スギ外

※再出品物件は、入札番号を括弧書きで記載しています。

(株)北越マテリアル3
切欠上野外8国有林
2040は林小班外2

5,827 2,845 8,280,000 1

公　売　物　件　一　覧　表 （ 立　木 ）

材積(m3) 最高入札価格(税抜) 応札者数 最高入札者



物件番号 3(合計)

物件所在地 切欠上野外8国有林
一般材

径　　　　級　　　　別　　　　本　　　　数 計 平均

2040は林小班外2 樹  種 種  類 低質材 10cm 12～ 22～ 32～ 42～ 52～ 62㎝ 本数 材積 径級 樹高

調査方法 標準地
別

以下 20㎝ 30㎝ 40cm 50cm 60㎝ 以上 （本） (m3) （㎝） （ｍ）

伐採方法 皆伐 スギ 生立木 一般材 1,225 967 446 98 76 95 2,907 1,941.63 28 18

面積（ｈａ） 8.63 カラマツ 生立木 一般材 39 169 13 221 89.18 24 17

林齢（年） 65-85 カラマツ 生立木 低質材 52 52 7.01 16 11

搬出期間（ヶ月） 36 アカマツ 生立木 一般材 34 102 64 76 276 272.03 34 23

契約関係 N　計 1,350 1,238 523 174 76 95 3,456 2,309.85

法令制限、その他留意事項 クリ 生立木 一般材 19 19 5.66 26 13

保安林 水涵保 ナラ 生立木 一般材 226 127 353 166.81 28 15

自然公園 ホオノキ 生立木 一般材 133 51 19 203 111.50 30 16

砂防指定 サクラ 生立木 一般材 70 51 121 52.74 28 15

車両制限 イタヤカエデ 生立木 一般材 38 38 12.46 26 13

鳥獣保護区 その他広葉樹 生立木 一般材 57 57 20.01 26 15

民地借用 その他広葉樹 生立木 低質材 38 1,542 1,580 166.43 16 11

期間制限 L　計 38 1,542 543 229 19 2,371 535.61

保残木

植付

（電離別）

計 38 2,892 1,781 752 193 76 95 5,827 2,845.46

公　売　物　件　明　細　書　（ 立　木 ）
樹種径級別本数及び総材積、平均径級　（（主要）樹種経級別本数及び材積は別紙参照）



（別紙）

物件番号 3(合計)

国有林名 切欠上野外8国有林

林小班 2040は林小班外2

樹種 スギ カラマツ アカマツ
一般材 一般材 一般材

平均
(径級／樹高)

28 18 24 17 34 23

本数／材積 （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥）

10 cm以下

12 cm 196 9.96 196 9.96

14 cm 241 19.92 241 19.92

16 cm 196 23.84 196 23.84

18 cm 362 65.19 13 2.08 19 3.59 394 70.86

20 cm 230 57.58 26 6.49 15 4.07 271 68.14

22 cm 254 87.41 65 19.47 319 106.88

24 cm 257 111.67 39 13.11 296 124.78

26 cm 211 120.72 26 12.59 15 8.90 252 142.21

28 cm 60 42.70 26 13.37 15 8.75 101 64.82

30 cm 185 138.00 13 7.79 72 55.64 270 201.43

32 cm 163 131.28 163 131.28

34 cm 174 177.48 51 51.61 225 229.09

36 cm 30 35.01 13 15.06 43 50.07

38 cm 64 84.94 13 14.28 77 99.22

40 cm 15 21.58 15 21.58

42 cm 19 28.13 19 28.13

44 cm 53 95.28 38 60.60 91 155.88

46 cm 32 54.86 19 35.68 51 90.54

48 cm

50 cm 13 30.24 13 30.24

52 cm 19 39.27 19 39.27

54 cm

56 cm 38 101.57 38 101.57

58 cm

60 cm 19 59.28 19 59.28

62 cm以上 95 433.85 95 433.85

計 2,907 1,941.63 221 89.18 276 272.03 3,404 2,302.84

合計

（主要）樹種径級別本数及び材積



物件番号 3(内訳1)

物件所在地 切欠上野外8国有林
一般材

径　　　　級　　　　別　　　　本　　　　数 計 平均

2040は林小班 樹  種 種  類 低質材 10cm 12～ 22～ 32～ 42～ 52～ 62㎝ 本数 材積 径級 樹高

調査方法 標準地
別

以下 20㎝ 30㎝ 40cm 50cm 60㎝ 以上 （本） (m3) （㎝） （ｍ）

伐採方法 皆伐 スギ 生立木 一般材 1,206 935 332 15 2,488 1,044.08 22 17

面積（ｈａ） 2.35 アカマツ 生立木 一般材 15 45 60 32.43 26 20

林齢（年） 65 N　計 1,221 980 332 15 2,548 1,076.51

搬出期間（ヶ月） 36

契約関係 ナラ 生立木 一般材 15 15 4.23 24 14

その他広葉樹 生立木 低質材 135 135 13.42 16 10

法令制限、その他留意事項 L　計 135 15 150 17.65

保安林 水涵保

自然公園

砂防指定

車両制限

鳥獣保護区

民地借用

期間制限

保残木

植付

（電離別）

計 1,356 995 332 15 2,698 1,094.16

公　売　物　件　明　細　書　（ 立　木 ）
樹種径級別本数及び総材積、平均径級　（（主要）樹種経級別本数及び材積は別紙参照）



（別紙）

物件番号 3(内訳1)

国有林名 切欠上野外8国有林

林小班 2040は林小班

樹種 スギ アカマツ
一般材 一般材

平均
(径級／樹高)

22 17 26 20

本数／材積 （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥）

10 cm以下

12 cm 196 9.96 196 9.96

14 cm 241 19.92 241 19.92

16 cm 196 23.84 196 23.84

18 cm 362 65.19 362 65.19

20 cm 211 52.67 15 4.07 226 56.74

22 cm 241 83.00 241 83.00

24 cm 257 111.67 257 111.67

26 cm 211 120.72 15 8.90 226 129.62

28 cm 60 42.70 15 8.75 75 51.45

30 cm 166 128.56 15 10.71 181 139.27

32 cm 106 93.71 106 93.71

34 cm 136 150.29 136 150.29

36 cm 30 35.01 30 35.01

38 cm 45 60.21 45 60.21

40 cm 15 21.58 15 21.58

42 cm

44 cm 15 25.05 15 25.05

46 cm

48 cm

50 cm

52 cm

54 cm

56 cm

58 cm

60 cm

62 cm以上

計 2,488 1,044.08 60 32.43 2,548 1,076.51

合計

（主要）樹種径級別本数及び材積



物件番号 3(内訳2)

物件所在地 切欠上野外8国有林
一般材

径　　　　級　　　　別　　　　本　　　　数 計 平均

2040る林小班 樹  種 種  類 低質材 10cm 12～ 22～ 32～ 42～ 52～ 62㎝ 本数 材積 径級 樹高

調査方法 標準地
別

以下 20㎝ 30㎝ 40cm 50cm 60㎝ 以上 （本） (m3) （㎝） （ｍ）

伐採方法 皆伐 スギ 生立木 一般材 13 26 39 58.92 40 24

面積（ｈａ） 1.34 カラマツ 生立木 一般材 39 169 13 221 89.18 24 17

林齢（年） 75 カラマツ 生立木 低質材 52 52 7.01 16 11

搬出期間（ヶ月） 36 アカマツ 生立木 一般材 26 26 27.78 34 24

契約関係 N　計 91 182 39 26 338 182.89

法令制限、その他留意事項 ナラ 生立木 一般材 78 13 91 36.08 26 15

保安林 水涵保 ホオノキ 生立木 一般材 13 13 7.27 32 16

自然公園 サクラ 生立木 一般材 13 13 26 12.33 30 15

砂防指定 その他広葉樹 生立木 低質材 312 312 28.42 14 10

車両制限 L　計 312 91 39 442 84.10

鳥獣保護区

民地借用

期間制限

保残木

植付

（電離別）

計 403 273 78 26 780 266.99

公　売　物　件　明　細　書　（ 立　木 ）
樹種径級別本数及び総材積、平均径級　（（主要）樹種経級別本数及び材積は別紙参照）



（別紙）

物件番号 3(内訳2)

国有林名 切欠上野外8国有林

林小班 2040る林小班

樹種 スギ カラマツ アカマツ
一般材 一般材 一般材

平均
(径級／樹高)

40 24 24 17 34 24

本数／材積 （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥）

10 cm以下

12 cm

14 cm

16 cm

18 cm 13 2.08 13 2.08

20 cm 26 6.49 26 6.49

22 cm 13 4.41 65 19.47 78 23.88

24 cm 39 13.11 39 13.11

26 cm 26 12.59 26 12.59

28 cm 26 13.37 26 13.37

30 cm 13 7.79 13 7.79

32 cm

34 cm 13 12.72 13 12.72

36 cm 13 15.06 13 15.06

38 cm 13 14.28 13 14.28

40 cm

42 cm

44 cm

46 cm 13 24.27 13 24.27

48 cm

50 cm 13 30.24 13 30.24

52 cm

54 cm

56 cm

58 cm

60 cm

62 cm以上

計 39 58.92 221 89.18 26 27.78 286 175.88

合計

（主要）樹種径級別本数及び材積



物件番号 3(内訳3)

物件所在地 切欠上野外8国有林
一般材

径　　　　級　　　　別　　　　本　　　　数 計 平均

2040わ林小班 樹  種 種  類 低質材 10cm 12～ 22～ 32～ 42～ 52～ 62㎝ 本数 材積 径級 樹高

調査方法 標準地
別

以下 20㎝ 30㎝ 40cm 50cm 60㎝ 以上 （本） (m3) （㎝） （ｍ）

伐採方法 皆伐 スギ 生立木 一般材 19 19 114 57 76 95 380 838.63 48 25

面積（ｈａ） 4.94 アカマツ 生立木 一般材 19 57 38 76 190 211.82 36 23

林齢（年） 85 N　計 38 76 152 133 76 95 570 1,050.45

搬出期間（ヶ月） 36

契約関係 クリ 生立木 一般材 19 19 5.66 26 13

ナラ 生立木 一般材 133 114 247 126.50 30 16

法令制限、その他留意事項 ホオノキ 生立木 一般材 133 38 19 190 104.23 30 16

保安林 水涵保 サクラ 生立木 一般材 57 38 95 40.41 28 15

自然公園 イタヤカエデ 生立木 一般材 38 38 12.46 26 13

砂防指定 その他広葉樹 生立木 一般材 57 57 20.01 26 15

車両制限 その他広葉樹 生立木 低質材 38 1,095 1,133 124.59 16 11

鳥獣保護区 L　計 38 1,095 437 190 19 1,779 433.86

民地借用

期間制限

保残木

植付

（電離別）

計 38 1,133 513 342 152 76 95 2,349 1,484.31

公　売　物　件　明　細　書　（ 立　木 ）
樹種径級別本数及び総材積、平均径級　（（主要）樹種経級別本数及び材積は別紙参照）



（別紙）

物件番号 3(内訳3)

国有林名 切欠上野外8国有林

林小班 2040わ林小班

樹種 スギ アカマツ
一般材 一般材

平均
(径級／樹高)

48 25 36 23

本数／材積 （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥）

10 cm以下

12 cm

14 cm

16 cm

18 cm 19 3.59 19 3.59

20 cm 19 4.91 19 4.91

22 cm

24 cm

26 cm

28 cm

30 cm 19 9.44 57 44.93 76 54.37

32 cm 57 37.57 57 37.57

34 cm 38 27.19 38 38.89 76 66.08

36 cm

38 cm 19 24.73 19 24.73

40 cm

42 cm 19 28.13 19 28.13

44 cm 38 70.23 38 60.60 76 130.83

46 cm 19 30.59 19 35.68 38 66.27

48 cm

50 cm

52 cm 19 39.27 19 39.27

54 cm

56 cm 38 101.57 38 101.57

58 cm

60 cm 19 59.28 19 59.28

62 cm以上 95 433.85 95 433.85

計 380 838.63 190 211.82 570 1,050.45

合計

（主要）樹種径級別本数及び材積






